91МS0054-01-2025-000030-37
Дело № 5-54-16/2025
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

пгт. Красногвардейское					06 января 2025 года

Суд в составе и.о. мирового судьи судебного участка № 54, мирового судьи судебного участка № 57 Красногвардейского судебного района Республики Крым Бардуковой Е.А., рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном ч. 1 ст. 7.27 КоАП Российской Федерации, в отношении
Бурденюка Д.Н., ДАННЫЕ О ЛИЧНОСТИ,

УСТАНОВИЛ:

Бурденюк Д.Н. ДАТА года в ВРЕМЯ минут, находясь в магазине ООО «НАИМЕНОВАНИЕ» № НОМЕР, расположенном по АДРЕС, путем свободного доступа тайно похитил одну бутылку водки «НАИМЕНОВАНИЕ», чем причинил ООО «НАИМЕНОВАНИЕ» материальный ущерб на сумму 243 рубля 87 копеек.
В судебном заседании Бурденюк Д.Н. вину признал и показал, что похитил бутылку водки, так как ему было плохо, хотел выпить, а на алкоголь не было денег.
Суд, исследовав материалы дела об административном правонарушении, приходит к выводу о виновности Бурденюка Д.Н. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 7.27 КоАП Российской Федерации.
Так, в протоколе об административном правонарушении серии 82 01 № 250690 от 06 января 2025 года указаны обстоятельства совершения правонарушения, в том числе имеется собственноручная запись Бурденюка Д.Н. о согласии с протоколом. Протокол отвечает требованиям ст. 28.2 КоАП Российской Федерации (л.д. 1).
Согласно заявлению ФИО1 он просит привлечь к ответственности Бурденюка Д.Н., который из торгового зала магазина № НОМЕР ООО «НАИМЕНОВАНИЕ» ДАТА года совершил хищение одной бутылки водки «НАИМЕНОВАНИЕ» стоимостью 243 рубля 87 копеек, чем причинил ущерб ООО «НАИМЕНОВАНИЕ» (л.д. 3).
В соответствии с объяснениями свидетелей ФИО2 и ФИО1, являющихся сотрудниками магазина № НОМЕР ООО «НАИМЕНОВАНИЕ», по камере видеонаблюдения они установили, что Бурденюк Д.Н. ДАТА года в ВРЕМЯ минут взял в торговом зале бутылку водки, которую не оплатил на кассе (л.д. 6 – 9).
В ходе осмотра места происшествия Бурденюк Д.Н. показал место в торговом зале магазина № НОМЕР ООО «НАИМЕНОВАНИЕ», откуда он совершил хищение бутылки водки, что подтверждается протоколом осмотра места происшествия от 06 января 2025 года и фототаблицей к нему (л.д. 11 – 17).
Согласно товарным накладным стоимость одной бутылки водки «НАИМЕНОВАНИЕ» составляет 243 рубля 87 копеек (л.д. 10).
При таких обстоятельствах, суд приходит к выводу о доказанности вины Бурденюка Д.Н. и квалифицирует его действия по ч. 1 ст. 7.27 КоАП Российской Федерации, как мелкое хищение чужого имущества, стоимость которого не превышает одну тысячу рублей, путем кражи при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных ч. ч. 2 – 4 ст. 158, ст. 158.1 УК Российской Федерации, за исключением случаев, предусмотренных ст. 14.15.3 настоящего Кодекса.
Оснований для прекращения производства по делу и освобождения привлекаемого лица от административной ответственности суд не усматривает.
При назначении наказания суд в соответствии с ч. 2 ст. 4.1 КоАП Российской Федерации учитывает характер совершенного правонарушения, возмещение причиненного ущерба, личность правонарушителя, его семейное и материальное положение. Обстоятельств, смягчающих и отягчающих административную ответственность, суд не усматривает.
С учетом обстоятельств совершения правонарушения, а также смягчающих административную ответственность обстоятельств, суд полагает, что наказание в виде штрафа в пятикратном размере от стоимости похищенного имущества обеспечит достижение задач и целей административного наказания.
На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 29.9 – 29.11 КоАП Российской Федерации, суд
ПОСТАНОВИЛ:

Бурденюка Д.Н. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 7.27 КоАП Российской Федерации, и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере 1 219 (одна тысяча двести девятнадцать) рублей 35 копеек.
Штраф подлежит оплате по следующим реквизитам: РЕКВИЗИТЫ.
Разъяснить Бурденюку Д.Н., что в соответствии со ст. 32.2 КоАП Российской Федерации штраф должен быть уплачен не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных ст. 31.5 КоАП Российской Федерации.
Квитанцию об оплате штрафа предоставить в судебный участок № 54 Красногвардейского судебного района Республики Крым.
При отсутствии документа, свидетельствующего об уплате административного штрафа в срок, сумма штрафа на основании ст. 32.2 КоАП Российской Федерации будет взыскана в принудительном порядке.
Разъяснить Бурденюку Д.Н., что в соответствии с требованиями ч. 1 ст. 20.25 КоАП Российской Федерации неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный Кодексом, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа или административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Постановление может быть обжаловано в течение 10 дней со дня вручения или получения копии постановления в Красногвардейский районный суд Республики Крым через суд, вынесший постановление.

Мировой судья							Е.А. Бардукова